
Załącznik do Obwieszczenia nr 3/2014 

Rady Gminy Białe Błota 

z dnia 27 marca 2014 r. 

Uchwała Nr RGK.0007.55.2011 

Rady Gminy Białe Błota 

z dnia 31 marca 2011 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu postępowania w sprawie udzielania oraz 

rozliczania dotacji celowych na realizację zadań własnych gminy wynikających 

z ustawy Prawo ochrony środowiska. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

( (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558,  Nr 

113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717 Nr 162 poz. 

1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 

175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 

138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458 oraz 

z 2009 r. Nr 52 poz. 420 i Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 

40, poz. 230) w związku z art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 

ochrony środowiska ( Dz. U. Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz.150 ze zmianami: z 2008 r. Nr 

111, poz. 708, Nr 138 poz. 865, Nr 154 poz. 958, Nr 171 poz.1056, Nr 199 poz. 1227, Nr 

223, poz. 1464, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r.: Nr 19, poz. 100, Nr 20, poz. 106, Nr 79, poz. 

666, Nr 130, poz. 1070, Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 21, poz. 104, Nr 28, poz. 145, Nr 

40, poz. 227, Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804, Nr 152, poz. 1018 i poz. 1019, Nr 249, 

poz. 1657) po przedstawieniu opinii Prezesa UOKiK uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Określa się zasady i tryb postępowania w sprawie udzielania oraz rozliczania 

dotacji celowych na realizację zadań własnych gminy wynikających z ustawy Prawo 

ochrony środowiska w zakresie dofinansowania działań powodujących redukcję ilości 

zanieczyszczeń energetycznych wprowadzanych do powietrza atmosferycznego, zgodnie 

z załącznikiem do niniejszej uchwały, w ramach zatwierdzonego przez Radę Gminy na 

dany rok zestawienia wydatków budżetu. 

§ 2.  Ze środków wskazanych w § 1 mogą korzystać na równych prawach osoby 

fizyczne nie będące przedsiębiorstwem w rozumieniu przepisów unijnych, jeżeli środki te 

przeznaczane są na cele wymienione w § 1. 

§ 3.  Dotacje wymienione w § 1 niniejszej uchwały przyznaje się na podstawie 

wniosków, które należy składać przez cały rok kalendarzowy. 

Id: 619D0C85-A07C-4C7A-84CE-1A26921CF545. Uchwalony Strona 1



§ 4.  Niniejsza uchwała przewiduje udzielenie dotacji podmiotom wymienionym 

w § 2 niniejszej uchwały, również w przypadku gdy wniosek o udzielenie dotacji został 

złożony po 01.01.2010 r. a przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, jeśli zostały 

przez Wnioskodawcę spełnione pozostałe warunki i kryteria udzielenia dotacji celowej, 

wprowadzone niniejszą uchwałą. 

§ 5.  Traci moc uchwała Nr VI/42/2011 Rady Gminy Białe Błota z dnia 24 lutego 

2011 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na realizację zadań własnych gminy 

wynikających z ustawy Prawo ochrony środowiska. 

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Gminy Białe Błota

Henryk Sykut

Id: 619D0C85-A07C-4C7A-84CE-1A26921CF545. Uchwalony Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr RGK.0007.55.2011 

Rady Gminy Białe Błota 

z dnia 31 marca 2011 r. 

Zasady i tryb postępowania w sprawie udzielania oraz rozliczania dotacji celowych 

na finansowanie działań powodujących redukcję ilości zanieczyszczeń 

energetycznych wprowadzanych do powietrza atmosferycznego 

Zasady i tryb postępowania w sprawie udzielania oraz rozliczania dotacji 

celowych na finansowanie działań powodujących redukcję ilości zanieczyszczeń 

energetycznych wprowadzanych do powietrza atmosferycznego

§ 1.  Dofinansowanie polega na jednorazowym zwrocie części kosztów poniesionych 

na inwestycje ograniczające niską emisję, związane ze zmianą sposobu ogrzewania, 

wymianą kotłów c.o. lub kotłów węglowych na ekologiczne urządzenia grzewcze, 

w wysokości 30% poniesionych kosztów nabycia ekologicznego urządzenia grzewczego, 

nie więcej jednak niż 2000 zł. 

§ 2.  Przez ekologiczne urządzenie grzewcze należy rozumieć: kotły elektryczne, 

olejowe i gazowe, kotły opalane biomasą bez możliwości spalania innych rodzajów 

paliwa, kotły opalane węglem kamiennym - automatyczne kotły retortowe (bezrusztowe) 

o wysokiej sprawności energetycznej (powyżej 80 %), kotły na ekogroszek, urządzenia 

wykorzystujące energię ziemi (pompy ciepła) oraz kolektory słoneczne przeznaczone do 

ogrzewania lokalu lub budynku mieszkalnego. 

§ 3.  Dofinansowanie dotyczy kosztów nabycia urządzeń ekologicznych określonych 

w §2, zastępujących likwidowane źródło ogrzewania w lokalu lub budynku mieszkalnym 

zgłoszonym przez wnioskodawcę. 

§ 4.  Nie przyznaje się dofinansowania na modernizację istniejącego już ogrzewania 

ekologicznego (w tym również na korzyść ogrzewania niskoemisyjnego) oraz w lokalach 

i budynkach posiadających dwa źródła ogrzewania – w tym jedno ekologiczne. 

§ 5.  Ubiegającym się o dofinansowanie może być osoba fizyczna nie będąca 

przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów prawa unijnego, która posiada tytuł prawny do 

lokalu lub prawo dysponowania nieruchomością w odpowiednim zakresie lub budynku 

mieszkalnego zlokalizowanego na terenie Gminy Białe Błota oraz poniesie koszty 

związane z realizacją przedsięwzięcia polegającego na zmianie systemu ogrzewania 

z tradycyjnego na proekologiczne. 

Id: 619D0C85-A07C-4C7A-84CE-1A26921CF545. Uchwalony Strona 1



§ 6. Osoba ubiegająca się o dofinansowanie jest zobowiązana złożyć następujące 

dokumenty: wniosek o przyznanie dofinansowania1), dokument potwierdzający tytuł 

prawny do budynku/lokalu mieszkalnego lub prawo do dysponowania nieruchomością 

w odpowiednim zakresie, zgodę właściciela/administratora budynku na wykonanie 

modernizacji (dotyczy przypadku gdy wnioskodawca jest najemcą lokalu) i w przypadku 

gdy lokal lub budynek stanowi współwłasność kilku osób – zgodę wszystkich 

współwłaścicieli na dokonanie zmiany ogrzewania, kopię pozwolenia na budowę instalacji 

gazowej, jeśli dotyczy (oryginał do wglądu), oświadczenie o posiadaniu tradycyjnego 

(nieekologicznego) źródła ogrzewania, podlegającego wymianie. 

§ 7.  Kolejność rozpatrywania wniosków o dofinansowanie będzie następować według 

daty wpływu tylko kompletnych wniosków. W przypadku konieczności uzupełnienia 

wniosku pod uwagę będzie brana data wpływu uzupełnienia. 

§ 8.  Warunkiem niezbędnym do uzyskania dofinansowania jest posiadanie 

nieekologicznego źródła ogrzewania. W celu ustalenia zgodności danych z wniosku 

z danymi faktycznymi zostaną przeprowadzone przez uprawnionych pracowników Urzędu 

oględziny lokalu lub budynku. Z czynności oględzin zostanie sporządzony protokół. 

W sytuacji gdy wymiana kotła tradycyjnego na proekologiczny została dokonana bez 

uprzednich oględzin pracowników Urzędu, w okresie po 01.01.2010 r. do czasu wejścia 

w życie niniejszej uchwały, wyjątkowo dopuszcza się możliwość składania przez 

Wnioskodawców oświadczeń o posiadaniu wcześniej nieekologicznego ogrzewania. 

Faktura za zakup ekologicznego kotła grzewczego nie może być jednak wystawiona z datą 

wcześniejszą niż 01.01.2010 r. W przypadku stwierdzenia niezgodności w zakresie 

złożonego oświadczenia dotacja podlega zwrotowi. 

§ 9.  Po zakończeniu prac związanych ze zmianą sposobu ogrzewania ubiegający się 

o dofinansowanie jest zobowiązany złożyć w Urzędzie następujące dokumenty: 

kserokopię faktury VAT za kocioł grzewczy (oryginał do wglądu), kserokopię protokołu 

odłączenia starego kotła oraz podłączenia nowego sporządzonego przez uprawnionego 

instalatora (oryginał do wglądu), kserokopię opinii kominiarskiej (oryginał do wglądu). 

§ 10.  Dofinansowanie jest przekazywane na zasadach określonych w umowie, 

nie wcześniej jak po dostarczeniu dokumentów określonych w § 9. 

§ 11.  Nie przyznaje się zaliczek na wykonanie zadania. Wypłata dofinansowania 

następuje w drodze refundacji poniesionych kosztów. 

§ 12.  Liczba przyznanych dotacji jest limitowana wysokością środków 

przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy w danym roku budżetowym. 

§ 13.  Dotacja może być przyznawana jednokrotnie na określony lokal lub budynek 

mieszkalny. 

1) Wykreślono następujące slowa: "określonych w ust. 1". 

Id: 619D0C85-A07C-4C7A-84CE-1A26921CF545. Uchwalony Strona 2



§ 14.  Dofinansowanie wraz z należnymi odsetkami podlega zwrotowi w całości, 

w okresie 3 lat od zakończenia inwestycji, w przypadku stwierdzenia nie przestrzegania 

warunków udzielenia dotacji, w szczególności stwierdzenia dodatkowego ogrzewania 

lokalu lub budynku urządzeniami nie spełniającymi warunków ekologicznego spalania, 

stosowania paliwa innego niż określone w świadectwie badań emisyjnych dla danego 

urządzenia grzewczego, zmiany na inną instalację grzewczą, bez wcześniejszej zgody 

Wójta Gminy Białe Błota. 

§ 15.  Gmina Białe Błota zastrzega prawo do przeprowadzenia kontroli w lokalu lub 

budynku w ciągu trzech lat od otrzymania dotacji. 

§ 16.2) 1. Dofinansowanie w wysokości 30% poniesionych kosztów nabycia 

ekologicznego urzadzenia grzewczego, nie więcej niż 2000 zł, z zastrzeżeniem § 1, 

udzielane jest także w przypadku gdy w samodzielnych lokalach mieszkalnych właściciel 

dokonuje montażu nowego ekologicznego ogrzewania grzewczego wymienionego w § 2, 

o ile wcześniej istniejące wspólne centralne ogrzewanie zostało zlikwidowane z przyczyn 

niezależnych od właściciela lokalu mieszkalnego a instalacja nowego ogrzewania 

nie narusza przepisów odrebnych. 

2.  Przez samodzielny lokal mieszkalny należy rozumieć lokal określony przepisami 

ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali ( Dz. U. z 2000 r. Nr 80, poz. 93 ze 

zm.). 

3.  Osoba ubiegająca się o dofinansowanie jest zobowiązana złożyć następujące 

dokumenty: wniosek o przyznanie dofinansowania, dokument potwierdzający tytuł 

prawny do lokalu mieszkalnego. 

4.  Po zakończeniu montażu urządzenia ekologicznego w lokalu mieszkalnym osoba 

ubiegająca sie o dofinansowanie jest zobowiązana dostarczyć kserokopie następujących 

dokumentów (oryginały do wglądu): faktury za urządzenie grzewcze, protokół 

kominiarski w zakresie przeglądu i drożności przewodów kominowych, protokół 

podłączenia nowego urządzenia grzewczego. 

2) W brzmieniu ustalonym uchwała Nr RGK.0007.38.2012 Rady Gminy Białe Błota z dnia 29 marca 2012 r. zmieniająca 

uchwałę Nr RGK.0007.55.2011 Rady Gminy Białe Błota z dnia 31 marca 2011 r.

Id: 619D0C85-A07C-4C7A-84CE-1A26921CF545. Uchwalony Strona 3



5.  Przepisy § 5, § 7, § 10 do § 15 zasad i trybu postępowania w sprawie udzielania oraz 

rozliczania dotacji celowych na finansowanie działań powodujących redukcję ilości 

zanieczyszczeń energetycznych wprowadzanych do powietrza atmosferycznego, stosuje 

się odpowiednio.

 

Przewodniczący Rady 

Gminy Białe Błota

Henryk Sykut

Id: 619D0C85-A07C-4C7A-84CE-1A26921CF545. Uchwalony Strona 4


